



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

DANBRIT AKKUMULATOR AALBORG A/S

LUNDEBORGVEJ 2, 9220 AALBORG Ø

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. december 2017

Hugo Møller

CVR-NR. 81 18 32 28

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Danbrit Akkumulator Aalborg A/S Lundeborgvej 2 9220 Aalborg Ø
	Telefon: 98 15 93 00 Telefax: 98 15 85 86 Hjemmeside: www.danbritas.dk E-mail: hm@danbritas.dk
	CVR-nr.: 81 18 32 28 Stiftet: 11. juni 1982 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. oktober 2016 - 30. september 2017
Bestyrelse	Kirsten Møller, Formand Emmy Møller Torben Møller Hugo Møller
Direktion	Hugo Møller
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Danske Bank Algade 53 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	40.107	36.292	37.165	36.288	36.868
Driftsresultat.....	22.075	18.406	20.198	19.405	19.800
Finansielle poster, netto.....	86	156	-255	-262	-531
Årets resultat.....	17.279	14.470	15.368	14.471	14.318
Balance					
Balancesum.....	110.324	104.506	96.327	108.983	94.510
Egenkapital.....	52.392	50.113	50.643	49.275	48.804
Pengestrømme					
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-2.831	-1.078	-855	-730	-1.039
Pengestrømme i alt.....	-9.136	4.776	-8.266	15.245	-4.905
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-2.976	-1.193	-1.409	-1.186	-1.249
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	32	31	31	30	31
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	26,4	25,7	30,6	28,2	29,2
Soliditetsgrad.....	47,5	48,0	52,6	45,2	51,6
Egenkapitalforrentning.....	33,7	28,7	30,8	29,5	29,7

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af engroshandel med startbatterier, hovedsagelig til person-, vare- og lastvogne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2016/17 et resultat på 17,3 mio. kr., hvilket er en stigning på 2,8 mio. kr. i forhold til forrige års resultat på 14,5 mio. kr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet og vurderes af ledelsen at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt til at sikre en til stadighed konkurrencedygtig salgspris.

Miljøforhold

Selskabet overholder alle gældende miljølove og -forskrifter. Der er ingen verserende miljøsager.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer for regnskabsåret 2017/18 et resultat på niveau med 2016/17.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		40.106.817	36.292
Personaleomkostninger.....	1	-16.380.959	-16.185
Af- og nedskrivninger.....		-1.650.446	-1.701
DRIFTSRESULTAT		22.075.412	18.406
Andre finansielle indtægter.....		841.221	744
Andre finansielle omkostninger.....	2	-755.438	-588
RESULTAT FØR SKAT		22.161.195	18.562
Skat af årets resultat.....	3	-4.882.251	-4.092
ÅRETS RESULTAT	4	17.278.944	14.470

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Grunde og bygninger.....		11.760.273	10.862
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.066.804	2.566
Materielle anlægsaktiver.....	5	14.827.077	13.428
ANLÆGSAKTIVER.....		14.827.077	13.428
Handelsvarer.....		61.995.398	51.761
Varebeholdninger.....		61.995.398	51.761
Tilgodehavender fra salg.....		29.345.490	25.715
Andre tilgodehavender.....		16.884	323
Periodeafgrænsningsposter.....	6	0	2
Tilgodehavender.....		29.362.374	26.040
Likvider.....		4.139.600	13.277
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		95.497.372	91.078
AKTIVER.....		110.324.449	104.506
PASSIVER			
Aktiekapital.....	7	1.000.000	1.000
Overført overskud.....		36.391.870	34.113
Forslag til udbytte.....		15.000.000	15.000
EGENKAPITAL.....		52.391.870	50.113
Hensættelse til udskudt skat.....	8	494.679	470
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		494.679	470
Selskabsskat.....		4.857.380	4.109
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	4.857.380	4.109
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.424.704	12.064
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		27.790.024	23.994
Anden gæld.....		14.365.792	13.756
Kortfristede gældsforpligtelser.....		52.580.520	49.814
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		57.437.900	53.923
PASSIVER.....		110.324.449	104.506
Eventualposter mv.	10		
Nærtstående parter	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016.....	1.000.000	34.112.926	15.000.000	50.112.926
Betalt udbytte.....			-15.000.000	-15.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.278.944	15.000.000	17.278.944
Egenkapital 30. september 2017.....	1.000.000	36.391.870	15.000.000	52.391.870

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
Årets resultat.....	17.278.944	14.470
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.575.257	1.603
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-145.000	-115
Skat af årets resultat tilbageført.....	4.882.251	4.092
Betalt selskabsskat.....	-4.108.522	-4.688
Ændring i varebeholdninger.....	-10.231.851	-4.375
Ændring i tilgodehavender.....	-3.322.576	561
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat, udbytte og gæld til tilknyttet virksomhed).....	-1.029.168	1.128
Ændring i kortfristet gæld til tilknyttet virksomhed.....	3.795.607	8.178
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	8.694.942	20.854
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.976.050	-1.193
Salg af materielle anlægsaktiver.....	145.000	115
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-2.831.050	-1.078
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-15.000.000	-15.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-15.000.000	-15.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-9.136.108	4.776
Likvider 1. oktober.....	13.275.708	8.501
LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....	4.139.600	13.277
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvider.....	4.139.600	13.277
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	4.139.600	13.277

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 32 (2015/16: 31)			
Løn og gager.....	14.175.362	14.078	
Pensioner.....	1.779.821	1.696	
Andre omkostninger til social sikring.....	263.648	250	
Andre personaleomkostninger.....	162.128	161	
	16.380.959	16.185	
Andre finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	541.371	415	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	214.067	173	
	755.438	588	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	4.857.380	4.109	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	2	
Regulering af udskudt skat.....	24.871	-19	
	4.882.251	4.092	
Forslag til resultatdisponering			4
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	15.000.000	15.000	
Overført resultat.....	2.278.944	-530	
	17.278.944	14.470	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2016.....	14.188.180	12.776.772	
Tilgang.....	1.200.000	1.776.050	
Afgang.....	0	-1.278.181	
Kostpris 30. september 2017.....	15.388.180	13.274.641	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016.....	3.327.152	10.211.516	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.278.181	
Årets afskrivninger	300.755	1.274.502	
Af- og nedskrivninger 30. september 2017.....	3.627.907	10.207.837	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017.....	11.760.273	3.066.804	

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Periodeafgrænsningsposter			6
Beregnede renter.....	0	2	
	0	2	
Aktiekapital			7
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.000.000	1.000	
	1.000.000	1.000	
Hensættelse til udskudt skat			8
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.			
	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	
Udskudt skat vedrører:			
Grunde og bygninger.....	616.462	609	
Andre anlæg, driftsmidler og inventar.....	-121.784	-139	
	494.678	470	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	24.871	-19	
Udskudt skat, 1. oktober.....	469.808	489	
Udskudt skat 30. september.....	494.679	470	
Langfristede gældsforpligtelser			9
	1/10 2016 gæld i alt	30/9 2017 gæld i alt	Afdrag næste år
Selskabsskat.....	4.108.522	4.857.380	0
	4.108.522	4.857.380	0
Eventualposter mv.			10
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Scanbrit Holding Aalborg ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.			

NOTER**Note****Nærtstående parter**

11

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Scanbrit Holding Aalborg ApS, Kærhavegårdsvej 214, 9270 Klarup, som er modervirksomhed for selskabet.

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Scanbrit Holding Aalborg ApS samt dette selskabs eneanpartshaver Torben Møller, Kærhavegårdsvej 214, 9270 Klarup.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
